Guernesey. Il a donné au troisiéme nommé Boniface , tant en
1
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Bonifacio dedit tam in segete quam carne et caseo et demariis
unoquoque anno quod fuit computatum octo libras et XIHI. dena-
rios et in Noievilla unum hominem cum terra sibi adjacente et in
Valleduno XX. solidatas terre. Quarto autem Osbermo sacerdati
dedit tam in segete quam carne et caseo ct denariis quod fuit com-
putatum IIIL libras minus duobus denariis et in Escheldrevilla
unam domum cum terra sibi adjacente et in Cesarisburgo aliam
et hec ita dedit illi donec perspiceret unde adaugeret ei. Quinto
vero Amsgoto sacerdoti Wills de Walvitla_pro amare comitis et
anima sua dedit unam quadrugatam terre in Nouivilla quam eme-
rat costumariam. Consul vero concessit canonico quietam. Dedit
etiam aliam quadrugatam in Aurencio quam W. emerat de ele-
masma. Turgati Turlacville ad opus canomici concessu Cousulis et
eoneessit W. de Walvilla ut Consul esset inde protector et dator hoc
pacto ut Consul daret ei quietanciam et costumas sicut aliis. His
vero quingue sicut supradictis tribus Corsul concessit suas costu-
mas tam in feria quam foto et foresta et insuper dedit eis omnibus
in commune dextram alam crassi piscis de werec a Tharello
- usque ad Tharam fluvium et quando veniret Cesarisburqum suam
liberationiem sicut suis capellanis. Posuit autem Consul custodem
eeclesie Amschitillum cui dedit tantum quod fuit computatse L.
et II. solidos et wnum burgensem posuit ad inveniendum sepilu-
men. Comitissa vero que sparsis capillis super altare posuit comi-
tis vagium ut Deus et Sancta Maria redderent sibi suum carissi-
mum maritum , Comite sanato, exhilarata ex sua parte juvit
Consulem in ecelesie restaurationem. Posuit awiem elericos cano-
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bié qu'en viande et fromage et deniers chaque année un revenu
évalué A 8 livres et 14 deniers, et 3 Noinville un homme avec -
la terre qui lui est annexée, et A Valledun 20 sous de revenu
en terre. Au quatriéme nommé Osbern, prétre, il a donné tant
@ blé qu’en viande, fromage el deniers un revenu annuel
évalué A 4 livres moins deux deniers et en la paroisse d’Esche-
dreville une maison avec la terre adjacente et & Cherbourg une .
antre maison ; et ces choses lui furent données en attendant
que le donateur augmente sa donation, ce qu’il se propose;
 cinquidme chanoine nommé Ansgot, prétre , Guillaume de
Vauville pour Yamour du Duc et pour son 4me a doané une
charruée de terre 3 Nouainville qu’il a achetée sujette aux coun-
tames ; mais le Dac I’a affranchie de toutes ces coutumes ; il lui
2 donné aussi une charruée 3 Aurigny, que ledit Guillaume a,
achetée de Turgot de Tourlaville pour servir de dotation & un
cthanoine, sous la condition que le Duc s’en rendrait le protec-
tear et le donateur, et libérerait cette terre de toutes les cou-
hemes auxquelles elle est sujette envers le Duc, comme le Duc
la Git 3 Pégard des autres. A ces cing chanoines , comme aux
trois susdits, le Duc a remis toutes les coutumes tant dans la
foire que dans le marché et dans la forét; de plus il leur a
donné A tous en commun I'aile droite du poisson gras qui sé-
thouera depuis Tharel jusqu’a la riviére de Thara, et quand il
devrait venir & Cherbourg il leur promet les mémes fournitures
€ argent , en boire et manger , qu’a ses chapelains ; il a établi
garde de I'église Ansquetil, 4 qui il a donné des revenus i
52 sous , €t un bourgeois a été établi pour avoir soin du lumi-
Daire. La duchesse ayant coupé ses cheveux et les ayant dépo-
8¢ sur I'autel comme un gage de son mari , pour que Dieu et
la Sainte Vierge lni rendissent son trés-cher époux, le Duc
Ine fois guéri, la Duchesse joyeuse a aidé de grand cocur le
Duc dans la restauration de I'église ; en conséquence, elle a
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nicis et adjutores, unum scilicet diaconem nomine Willm ci
dedit tantum quod fuit computatum LX. et XII. solidos et cuidam
Anschitillo cognomine Regnie clerico tantumdem. Jussit etiam
Consul ut quidan: clericus cognomine Passelesames cum tortis pe-
dibus de elemosina sua de Gersoio que valebat XL quarteria fru-
menti ecclesie esset serviens et obnoxius et Ranulfus sacerdos de
quadam quadrugata terre que est in parrochia Sancti Salvatoris
in Gersoio. Postquam vero Consul Deo adjuvante de Consule Rex
Anglie est factus, de adquisitione sua dedit canenicis unum mane-
rium omnibus in commune in marchia Doresete et Devenesire
situm Harpeffort vocatum. Henricus vero Rex filius ejus pro
anima uxoris sue Mathilde dedit de Escheldrevilla et Turlavilla
canonicis lanam et linum.